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i Kommissionen, og hvad hanmente, satte 
' det ærede Medlem ikke saa megen Pris 

paa. Men jeg vil dog sige^om denne Mand, 
hv is  Navn er Gravers Kirk, at han er en . 
Mand, hvis  Navn ér ' godt kendt derovre', 
en Mand, som har arbejdet flere Steder 
paa Vestkysten ved Høfder o. lign., -og som 
er Entreprenør. Det kan nok være, at han 
ikke .-Cr eksamineret Ingeniør, men han er 
en praktisk Mand. Ogsaa hyad Monberg 
og den Slags Folk sige; tror Ijeg, der er 
god Grund! til at tage Hensyn til. Vi have 
jo for øvrigt ikke saa sjældent set, hvor 
meget vore sagkyndige have taget fejl, og 
hvor meget vi ;end sé op til dem, vide vi 
jo, hvor vanskeligt det er at faa dem til 
at blive enige. 

Skønt jeg altsaa ser saaledes paa Sa- 
gerne, og skønt jeg ikke er nogen Tilhæn- 
ger af Hvide Sande, tror jeg dog, at den 
Løsning, som Hvide Sande-Kommissionen 
har foreslaaet, er den, som i Øjeblikket 
vil være lettest at sætte igennem, her inde 
paa Rigsdagen. .Denne Løsning har særlig 
et Plus, som ; jeg lige: vil berøre. Skal 
Hvide Sande tillukkes, gaar det vistnok 
ikke an, som . det er sagt af det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. 'M. Klan sen) og til Dels ogsaa af 
dét ærede Medlem for Københavns Amts 
1ste Valgkreds (Ellinger) 홢 saaledes for- 
stod j eg det i;alt Fald-홢, at. sætte en løs 
Dæmning op ved den østlige Side ind imod 
Fjorden for derigennem "at opnaa Sikring. 
Jeg tror, det vil være illusorisk. Nej, skal 
der laves noget, saa skal dét, som Kom- 
missionen siger, være noget stabilt, og i  
det, som Kommissionen har foreslaaet, er 
der netop Begyndelsen til en stabil Af- 
dæmning af Hvide Sande, og det ; er et 
stort Plus, at det Arbejde, der gøres, i ikke 
er gjort omsonst, men at det kan fuldføres 
gennem en Af dæmning, som ikke vil koste 
forholdsvis, meget. Det er: det, jeg tror, 
man i alt Fald for Øjeblikket lettest kan 

: < føre igennem, og derfor slutter jeg mig til 
Kommissionens 'Forslag, da det, som det 
er > sagt5 fra flere Sider, er saaledes, at vi 
skulle have noget gjort saa snart som mu- 

홢 li t- for at ikke den ene store Ulvkke skal 
komme over os! efter den anden. 

Jegi skal . dernæst ganske kort im øde- 
gaa noget af det, der er blevet udtalt fra 
forskellige Sider. Det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2d'en Valgkreds (K: M. 
Klausen) sagde, at Socialdemokraterne al- 
tid havde. være.t; imod Hvide Sande-Pro- 
jektet. Men dersom jeg husker ret, gik 
det saaledes til, da vi i Fjor vare ovre at 
se paa  Forholdene, at da vi. vare i Ring- 

købing, hvor vi spiste til Middag, blev der 
holdt en Del Taler, og det ærede Medlem 
holdt ogsaa en, for Resten ganske udmær- 
ket, Tale, I den udtalte han, hvad for Re- 
sten alle vidste, at han var en bestemt 홢 
saa vidt jeg husker, sagde han en deci- 
deret 홢 Mods tandei af Fæstninger, men, 
sagde -han;! hér var der et Omraade, hvor 
han var en absolut Tilhænger af at bygge 
Fæstning, her burde der sikres, og hér 
burde der befæstes snarest muligt. Det 
var det- ærede Medlems Ord den Gang, 
men den Anskuelse maa hån jo saa have 
forladt. 

Det Foredrag, det ærede Medlem fra 
KertemiÚde; (Eduard-Larsen) i holdt i Gaar, 
havde jeg ondt ved at forstaa. Han talte 
stadig om det gaadefulde. H a n  nævnede 
saa mange .',.Tln'g,;, der vare gaadefulde 홢- 
hvis; jeg ikke husker fejl, inddelte han dem 
i 5홢6 forskellige Arter. Han begyndte 
med at sige, at noget var meget gaadefuldt, 
noget andet var mere ga,adéfuidt, og atter 
noget tredie var mest gaadefuldt 홢 j ai denne 
Gradbøjning kende vi jo men da der var 
5홢6 Grupper, maatte nogle ganske vist 
høre sammen. Der er imidlertid een Ting, 
der er gaadefuldt for mig, og det er, at 
det; ærede Medlem i det hele taget kunde 
laclê sig bevæge til at blive sit Partis Ord- 
fører i denne Sag, for dertil synes jeg ikke, 
han har tilstrækkeligt stort Kendskab til 
disse Forhold. Ganske vist ved jeg, at han 
har boet derovre og har sejlet paa Fjor- 
den, saa vidt jeg ved, har han ræret Bade- ; . 
gæst ved Nymindegab: Saa har han vel 
faaet sin legemlige Føde hos iKromaÍlden, 
men, har sikkert ogsaa faaet sin aandelige 
Føde 'der, det fik jeg i hvert Fald Indtryk 
af efter dét ærede Medlems Stilling ' over- 
for denne Sag, og han Æar sikkert ogsaa 
set med Kromandens Briller, naar han var 
ude at sejle paa Fjorden. Det ærede Med- 
lem -nævnede Ordet eventyrligt",; Men hvad 
var det eventyrlige ? Vi kunne jo dog ikke 
sige, at det er eventyrligt, at de Folk, som 
lide og, have lidt i mange Aar først af Op- 
stuvningen af Vandet Øst fra og senere 
paa anden Maade, søge at faa disse For- 
hold forandrede,; Er der noget, der er 
eventvrligt, er les tilbøjelig til at sige, at 
Eventyret ligger i, om vi ud af et saadant 
rent og: skært, lokalt Spørgsmaal skulle lave 
Politik, og jeg synes, jeg fik en lille Fornem- 
melse i Ga-ar af, at der var slet i k k e  saa 
lidt Politik i denne Sag. Det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 1ste Valgkreds 
(Ellinger) og det ærede Medlem fra Kerte- 
minde (Eduard Larsen) gik Arm i Arm, 
syntes j eg., Vi have maaske alle læst en 


